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Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta työeläkejärjestelmää koskevan 
lainsäädännön muuttamiseksi

Lausuntopyynnön kysymykset

Kommentit nykytilaan

-

Kommentit ehdotuksista ja niiden vaikutuksista

-

Kommentit säännöskohtaisiin perusteluihin

-

Kommentit voimaantuloon

-

Kommentit lakiehdotuksista

-

Muut kommentit ja yleiset huomiot

Mikro- ja yksinyrittäjät ry (MYRY) pitää hallituksen esitysluonnosta tarkoituksenmukaisena ja hyvin 
perusteltuna kokonaisuutena, joka vahvistaa työeläkejärjestelmän rahoituksellista kestävyyttä ja 
vakauttaa työeläkemaksun pitkän aikavälin kehitystä. Esitysluonnokseen sisältyvät uudistukset, 
joiden tavoitteena on parantaa eläkevarojen tuottopotentiaalia ja turvata työeläkkeiden rahoitus 
tuleville sukupolville, ovat kannatettavia.

Eläkevarojen sijoittaminen nykyistä laajemmin osakemarkkinoille on perusteltua 
työeläkejärjestelmän pitkän aikahorisontin vuoksi. Sijoitustoiminnan riskinkantokyvyn hallittu 
vahvistaminen, vakavaraisuussääntelyn keventäminen sekä rahastoinnin lisääminen luovat 
edellytyksiä paremmille pitkän aikavälin sijoitustuotoille ja keventävät tulevaisuuden 
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työeläkemaksuihin kohdistuvaa nousupainetta, joka on koko järjestelmän ja sen piirissä olevien 
yhteisen edun mukaista. Esitysluonnokseen sisältyvät siirtymäsäännökset ja rajoitteet tukevat 
muutosten hallittua toimeenpanoa.

Esitysluonnos perustuu työmarkkinakeskusjärjestöjen valtiovallalle tekemään ehdotukseen ja on 
valmisteltu kolmikantaisesti. Työeläkejärjestelmän kaltaisessa laajassa ja pitkäjänteisessä 
kokonaisuudessa valmistelutapaa voidaan pitää historiallisessa tarkastelussa perusteltuna. Samalla 
kuitenkin katsomme, että työelämän rakenteellisen muutoksen edetessä on jatkovalmistelussa ja 
tulevissa uudistuksissa perusteltua tarkastella työeläkejärjestelmää entistä kokonaisvaltaisemmin, 
mukaan lukien TyEL- ja YEL-järjestelmien rajapinta ja niiden keskinäiset riippuvuussuhteet. 
Tarkastelussa on lisäksi syytä huomioida järjestelmän rakenteelliset haasteet tilanteessa, jossa 
yrittäjyyden ja palkkatyön raja hämärtyy ja yhä harvempi työssäkäyvä, yritys tai yrittäjä kuuluu 
perinteisten työmarkkinajärjestöjen piiriin.
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